

# Sołtan, Andrzej

---

## "Miasta mazowieckie od średniowiecza do rozbiorów w świetle archeologii, historii i etnologii"

---

Rocznik Mazowiecki 13, 9

---

2001

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych [mazowsze.hist.pl](http://mazowsze.hist.pl).

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## MATERIAŁY Z KONFERENCJI

### **„Miasta mazowieckie od średniowiecza do rozbiorów w świetle archeologii, historii i etnologii”**

Materiały opublikowane w niniejszym tomie „Rocznika Mazowieckiego” wygłoszone zostały na konferencji naukowej „Miasta mazowieckie od średniowiecza do rozbiorów w świetle archeologii, historii i etnologii”, która odbyła się w Wyższej Szkole Humanistycznej w Pułtusku w dniach 9–10 listopada 2000 r.

W zamiarze inicjatorów konferencji — Oddziału Mazowieckiego Stowarzyszenia Muzealników Polskich — pierwotnie miała być ona jedynie przeglądem i podsumowaniem badań archeologiczno–architektonicznych przeprowadzonych na terenie miast mazowieckich w ostatnim ćwierćwieczu. Włączenie się do jej organizacji Komisji Historii Miast przy Komitecie Nauk Historycznych PAN pozwoliło zakres ten znacznie poszerzyć, wzbogacając program obrad o problematykę lokacji oraz politycznych, gospodarczych i etnokulturowych uwarunkowań rozwoju ośrodków miejskich na Mazowszu, od wczesnego średniowiecza do okresu rozbiorów.

Przekazując referaty i komunikaty wygłoszone na sesji do rąk Czytelników pragnę podziękować autorom oraz wszystkim, którzy przyczynili się do jej przygotowania i odbycia, w szczególności Panu Rektorowi Andrzejowi Kosekiemu, Panu doc. Tadeuszowi Roślinowskiemu oraz Panu mgr. Włodzimierzowi Peli. Podziękowania należą się też instytucjom, których wsparcie finansowe umożliwiło organizację obrad i druk niniejszego tomu — Samorządowi Województwa Mazowieckiego, Komitetowi Nauk Historycznych PAN, Wyższej Szkole Humanistycznej w Pułtusku oraz Redakcji „Rocznika Mazowieckiego”.

Andrzej Sołtan  
Prezes Oddziału Mazowieckiego  
Stowarzyszenia Muzealników Polskich